
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 10.11.2022                                                                              № 949 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по экологии в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 14 октября 2022 года № 849 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии в 2022-2023 учебном году» 24 октября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по экологии. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 10 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

экологии в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 



2 

 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров МЭ ВсОШ по экологии в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров олимпиды по экологии                                   

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров МЭ ВсОШ по 

экологии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                   И.В. Скорищенко 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 10.11.2022 № 949 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1 Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 66,2 победитель 

2 Никонова Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 61,6 победитель 

3 Лукьянова Ева Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 60,55 победитель 

4 Шубина Алина Денисовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 58,7 победитель 

5 Шорина София Альбертовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 57,3 победитель 

6 Лукьянов Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 56,4 победитель 

7 Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 55,6 призер 

8 Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 55,5 призер 

9 Кабанкина Дарья Алексеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54,65 призер 

10 Замлер Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 54,5 призер 

11 Домахина Дарья Ивановна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 52,7 призер 

12 Ерёмкина Антонина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52,3 призер 

13 Груник Ольга Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 51,95 призер 

14 Камышникова Диана Денисовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 51,75 призер 

15 Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50,2 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

16 Михайлов Максим Викторович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 49,95 призер 

17 Токарева Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 49,45 призер 

18 Клигунова Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 49,2 призер 

19 Крыс Арсений Иванович 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 49 призер 

20 Паница Данил Максимович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 48,1 призер 

21 Дербилова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47,9 призер 

22 Жук Софья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47,9 призер 

23 Павлюк Екатерина Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47,6 призер 

24 Трощенкова Наталья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 47,3 призер 

25 Трофимов Антон Вячеславович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 47,15 призер 

26 Гредасов Михаил Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46,9 призер 

27 Куколева Алина Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 46,25 призер 

28 Чередниченко Анна Максимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45,9 призер 

29 Сипетина Дарина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45,8 призер 

30 Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45,75 призер 

31 Афонина Полина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 45,4 призер 

32 Кравцова Милена Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 45,4 призер 

33 Калугина Алёна Витальевна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 45,05 призер 

34 Гречко Валерия Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44,7 призер 

35 Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44,45 призер 

36 Сидоров Кирилл Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44,3 призер 

37 Мартыненко Ольга Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44,25 участник 

38 Даруга Екатерина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44,15 участник 

39 Минакова Анна Владимировны 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 44,15 участник 

40 Аносова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44,1 участник 

41 Гончарова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 43,5 участник 

42 Зеликов Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42,75 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

43 Кириллова Полина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 42,7 участник 

44 Федосова Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 42,45 участник 

45 Плотникова Кристина Геннадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41,6 участник 

46 Задорова Елизавета Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 41,25 участник 

47 Зубко Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 41,2 участник 

48 Дубовиков Даниил Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 40,95 участник 

49 Рукинова Юлия Игоревна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40,95 участник 

50 Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40,7 участник 

51 Готовец Данил Олегович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40,4 участник 

52 Анненкова Валерия Денисовна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 40,25 участник 

53 Никифорова Ксения Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40,1 участник 

54 Якуба Игорь Николаевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 39,65 участник 

55 Горгоц Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 39,05 участник 

56 Махно Диана Николаевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 38,75 участник 

57 Руденко Варвара Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38,4 участник 

58 Макаренко Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 38,3 участник 

59 Ростовцева Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37,15 участник 

60 Панарина Юлия Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36,4 участник 

61 Чеботарь Ульяна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 36,4 участник 

62 Васильченко Владислав Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 36,35 участник 

63 Кулишова Софья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 36 участник 

64 Свачий Михаил Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 35,85 участник 

65 Хачатрян Кристина Григоровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35,85 участник 

66 Матюхина Полина Станиславовна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 35,6 участник 

67 Еремеевская Елизавета Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 35,3 участник 

68 Вдовина Евгения Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 35 участник 

69 Фёдорова Вероника Михайловна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 35 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

70 Сторожев Олег Вадимович 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 34,35 участник 

71 Каменева Марина Александровна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 33,95 участник 

72 Казинцева Екатерина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33,75 участник 

73 Веремеенко Екатерина Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,3 участник 

74 Воробьёва Елизавета Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 32,85 участник 

75 Алехина Ксения Андреевна 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 32,25 участник 

76 Кириенко Александра Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 31,9 участник 

77 Цыпкалова Татьяна Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 30,55 участник 

78 Малышев Филипп Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 30,5 участник 

79 Волик Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 30,1 участник 

80 Шило Дарья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 29,15 участник 

81 Лунёва Алина Ивановна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 29 участник 

82 Бескоровайная Виктория Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 26,05 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 65,5 победитель 

2 Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 61,45 победитель 

3 Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 60,45 победитель 

4 Мощенко Ангелина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 58,7 победитель 

5 Прокопьев Сергей Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 55,25 победитель 

6 Пестов Борис Андреевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 52,8 победитель 

7 Щербинина Анна Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52,25 призер 

8 Кудрявцев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 52,1 призер 

9 Черницын Даниил Николаевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 50,85 призер 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

10 Стрельникова Екатерина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 49,2 призер 

11 Погребицкий Кирилл Константинович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48,65 призер 

12 Ильина Ульяна Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48,4 призер 

13 Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48,05 призер 

14 Борисенко Кира Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48 призер 

15 Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 47,9 призер 

16 Якимец Валерия Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47,8 призер 

17 Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 47,4 призер 

18 Передерий Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47,4 призер 

19 Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47,35 призер 

20 Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 47,35 призер 

21 Волкова Дарья Федоровна 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 47,25 призер 

22 Изотикова Ирина Александровна 10 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 47,15 призер 

23 Соколова Татьяна Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 призер 

24 Грищенко Наталья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46,85 призер 

25 Горошко Ольга Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 46,7 призер 

26 Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 46,65 призер 

27 Кучерявенко Ксения Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46,55 призер 

28 Муртузалиев Руслан Алибулатович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 46,5 призер 

29 Емельянова Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 45,95 призер 

30 Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45,15 призер 

31 Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44,95 призер 

32 Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44,3 призер 

33 Шатравенко Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44,2 призер 

34 Сорока Алиса Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44 участник 

35 Криволапов Савелий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 43,75 участник 

36 Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43,15 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

37 Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 42,5 участник 

38 Мешкова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 41,85 участник 

39 Дмитриева Альбина Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41,5 участник 

40 Шматков Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 41,4 участник 

41 Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40,3 участник 

42 Небрат Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40,3 участник 

43 Кошелев Владислав Вадимович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 40,15 участник 

44 Кушнирова Милана Денисовна 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 39,95 участник 

45 Калинина Вероника Романовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39,8 участник 

46 Тадевосян Ашот Гегамович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 39,5 участник 

47 Юхно Виктория Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 39 участник 

48 Асеева Виктория Дмитриевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38,5 участник 

49 Артемьев Никита Константинович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 38,25 участник 

50 Бескровная Елизавета Ивановна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 38,2 участник 

51 Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38,15 участник 

52 Вожова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38,1 участник 

53 Ефремова Милана Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37,8 участник 

54 Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 37,65 участник 

55 Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37,6 участник 

56 Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37,35 участник 

57 Мальцева Алина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

36,7 участник 

58 Храмов Максим Александрович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 36,7 участник 

59 Исаева Альбина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской 

36,4 участник 

60 Иванова Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 36,35 участник 

61 Кудаева Ксюша Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 35,95 участник 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

62 Саакян Кима Армановна 10 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 35,75 участник 

63 Тыщенко Софья Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 35,75 участник 

64 Таран Виктор Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 35,4 участник 

65 Хромина Надежда Александровна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 35,1 участник 

66 Назаров Дмитрий Андреевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 34,6 участник 

67 Романюк Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 34,55 участник 

68 Новожилова Дарья Николаевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 33,35 участник 

69 Ребров Артём Александрович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 32,5 участник 

70 Русь Владимир Олегович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 32,2 участник 

71 Гутарова Олеся Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 31,6 участник 

72 Леонов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 31,4 участник 

73 Казначеева Виктория Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 30,5 участник 

74 Новикова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 29,4 участник 

75 Оробец Алексей Васильевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 27,85 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Савчук Аристарх Павлович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67,95 победитель 

2 Михайлусова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 66,95 победитель 

3 Мартыненко Руслан Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 61,8 победитель 

4 Надолинский Савелий Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 60,25 победитель 

5 Волобуев Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 57 победитель 

6 Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г.Тихорецка 56,3 призер 

7 Матвеенко Эльвира Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 56,3 призер 

8 Яковлев Олег Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 56,25 призер 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

9 Суслов Максим Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 55,8 призер 

10 Жукова Валерия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 55,65 призер 

11 Таболина Лена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 55,35 призер 

12 Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 54,85 призер 

13 Вандрикова Милена Ивановна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54,8 призер 

14 Горнакова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 54,1 призер 

15 Касперович Анна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 53,2 призер 

16 Годованюк Анастасия Тарасовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 53,15 призер 

17 Дрыгина Мария Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 52,2 призер 

18 Белоусов Андрей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 52 призер 

19 Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 51,8 призер 

20 Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 51,7 призер 

21 Сильченко Владислав Олегович 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 51,6 призер 

22 Корецкий Данил Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 50,95 призер 

23 Черненко Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 50,55 призер 

24 Архипова Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 50,5 призер 

25 Гребенюков Михаил Геннадьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50,3 призер 

26 Тихомиров Даниил Владимирович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 50,2 призер 

27 Тамбовских Павел Алексеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50,1 призер 

28 Тарадина Юлия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 48,75 призер 

29 Кишкинова Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 48,55 призер 

30 Щербина Милена Евгеньевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48,4 призер 

31 Слюсаренко Станислав Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48,1 призер 

32 Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47,65 призер 

33 Згруева Софья Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 47,2 призер 

34 Щербаль Аким Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47,05 призер 

35 Бон Елизавета Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 призер 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

36 Пархоменко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 46,7 участник 

37 Свистунова Дарья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 46,45 участник 

38 Андреева Мария Николаевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46,1 участник 

39 Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44,55 участник 

40 Лесных Даниил Иванович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 44,35 участник 

41 Брагин Иван Вячеславович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 43,3 участник 

42 Калоша Данил Вадимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 42,65 участник 

43 Мухаметгалиева Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 41,7 участник 

44 Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40,9 участник 

45 Запорощенко Ульяна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40,8 участник 

46 Колесниченко Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40,8 участник 

47 Онищенко Кирилл Игоревич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40,7 участник 

48 Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 40,6 участник 

49 Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 40,2 участник 

50 Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 39,65 участник 

51 Мелешик Юлия Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39,1 участник 

52 Коврижный Михаил Павлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 39,05 участник 

53 Мишнев Сергей Иванович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 39 участник 

54 Перцева Эстелла Игоревна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 38,75 участник 

55 Симонова Мария Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38,7 участник 

56 Мечет Владислав Максимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38,55 участник 

57 Мигик Кирилл Викторович 11 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 37,75 участник 

58 Сопочкина Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 37,4 участник 

59 Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37,05 участник 

60 Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 36,55 участник 

61 Федосова Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 36,3 участник 

62 Пархоменко Софья Николаевна 11 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 36 участник 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Количество 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

63 Мачула Владимир Викторович 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 35,95 участник 

64 Арсентьев Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35,9 участник 

65 Верченко Анна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 35,6 участник 

66 Блужина Владислава Ильинична 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35,45 участник 

67 Ремизова Алина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 33,6 участник 

68 Фишина Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 31,95 участник 

69 Курилова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 31,85 участник 

70 Белоруцкая Виктория Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 31 участник 

71 Мирошниченко Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 30,7 участник 

72 Русь Екатерина Максимовна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 30,3 участник 

73 Закурдаева Валерия Романовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 30,25 участник 

74 Бубнова Александра Игоревна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 29,6 участник 

75 Мараховский Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 27,5 участник 

76 Мишина Юлиана Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 22,2 участник 

77 Цыпушев Ярослав Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 15,8 участник 

78 Елисеев Андрей Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 14,8 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


